



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 013/2018-PP

1. OBJETO:

1.1 - O objeto da presente licitação consiste na aquisição de produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros para atender a demanda dos Fundos (Educação, Saúde, Assistência Social) e Secretarias do Município de Itaituba.

2- JUSTIFICATIVA:

2.1. Os produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros solicitados atenderão, conforme conveniência de suas Unidades Administrativa, os Fundos Municipais: Educação, Saúde, Assistência Social; bem como as Secretarias e Unidades Administrativas do Município de Itaituba.

2.2. A Secretaria e Fundo Municipal de Educação, com o material solicitado, além do seu abastecimento, fará também o abastecimento das Escolas e Centros Infantis da Rede Municipal de Ensino.

2.3. O Fundo Municipal de Saúde utilizará o material requisitado para atender suas necessidades de limpeza e higiene pessoal em suas instalações, como o Hospital Municipal, Posto de Saúde, Centro de Saúde, Casa de Apoio e demais instalações a serviço da saúde do Município.

2.4. O Fundo Municipal de Assistência Social fará uso dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros nas instalações e nos serviços prestados: CRAS I, II e III; Conselho Tutelar, Abrigo Infantil e Idoso; programa do sopão, Bolsa Família, Programa Cidadania e Justiça Itinerante, Diretoria de Habitação, Manutenção da Casa de passagem, Manutenção do Serviço de Proteção de Atendimento à Família, Funcionamento do Conselho dos Direitos da Criança, Departamento de Cultura e demais Unidades Administrativas mantidas pelo Fundo de Assistência Social.

2.5. Os produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros destinados a Prefeitura Municipal de Itaituba atenderá o abastecimento, segundo suas conveniências, da SEMMA; TRIBUTOS; SEMAGRA, SEMINFRA, SEMAD, FINANÇAS, PROCURADORIA, GABINETE, RESIDENCIA OFICIAL DO PREFEITO, Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Econômico, Turismo e Mineração e demais Unidades Administrativas do Município de Itaituba, de acordo com suas solicitações de despesas denominadas no procedimento prévio licitatório.



2.6. Os produtos de limpeza solicitados servirão, também, para a realização de limpeza diariamente nos logradouros públicos, malhas viárias, terminal hidroviário do Município de Itaituba e etc.

2.7. Também são utilizados por servidores públicos em serviços de limpeza de Igarapés, córregos e lagoas que atravessam a cidade de Itaituba, bem como boca de lobos e bueiros.

2.8. Sem as providencias necessárias para que haja o fornecimento dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros, não será possível a continuação dos serviços públicos previstos neste Termo de Referência.

3. DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

3.1 - Na execução do contrato, obriga-se a **CONTRATADA** a envidar todo o empenho e dedicação necessária ao seu fiel e adequado cumprimento, obrigando-se ainda a:

- a) Manter-se durante toda execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, e todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, sob pena de rescisão unilateral do Contrato;
- b) Atender, com a diligência possível, as determinações do **GESTOR**, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;
- c) Os produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros serão requisitados tanto semanal, quinzenal e mensal, no Almoxarifado do Setor Contratante e/ou no endereço indicado na requisição de fornecimento.
- d) A entrega dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros deverá ser realizada de imediato a partir da assinatura do contrato ou emissão da Ordem de Fornecimento/Pedido.
- e) A aceitação dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros não exclui, nem reduz a responsabilidade da empresa contratada com relação ao funcionamento e especificações divergentes do objeto, durante ao período contratado.
- f) Será recusado todo e qualquer produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros que não atendam as especificações do Instrumento Convocatório.
- g) Os produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros, que serão entregues por suas unidades, pesos, quantitativos, qualitativos, tamanhos e especificações somente poderão ser alterados mediante autorização previa da contratante.



- h) Fornecer os produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros objeto deste contrato, de acordo com sua conveniência, com validade mínima de 6 (seis) meses a partir da entrega.
- i) Responsabilizar-se, durante a vigência deste contrato, pelo armazenamento do objeto contratado.
- j) O prazo para o início da entrega parcelada dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros será no, máximo, 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir do recebimento da ordem de entrega, assinada por pessoa credenciada da CONTRATANTE, ou por um servidor com poderes para tanto, observado o disposto no parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93.

4- DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:

a) A CONTRATANTE, através de funcionário responsável designado, será responsável pela fiscalização do fornecimento dos produtos de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros, observando todos os aspectos estipulados (prazo de entrega, local de entrega, observância acerca da qualidade e marca contratada).

b) Por ocasião da entrega, a Contratada deverá colher no respectivo comprovante, a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG), do servidor Municipal responsável pelo recebimento.

c) Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

c.1) Se for a respeito às especificações, rejeitá-lo parcialmente ou no seu todo, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

c.1.1) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas consecutivas, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

d) O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente no prazo de 4 (quatro) dias consecutivos, após o recebimento provisório, uma vez verificado o atendimento do objeto das suas especificações contratadas, mediante Termo de Recebimento Definitivo ou Recibo, firmado pelo servidor responsável.

5. PLANILHA DESCRITIVAS DOS PRODUTOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	QUANTIDADE	UNIDADE		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00001	Sabão em pó caixa com 500g Sabão em pó caixa com 500g	43,167.00 CAIXA	5,627	242.900,71
00002	Sabão em barra com 1kg Sabão em barra com 1kg	14,805.00 BARRA	7,283	107.824,82
00003	Detergente p/ lavar louça - frasco c/ 500ml Detergente p/ lavar louça - frasco c/ 500ml	13,720.00 FRASCO	3,660	50.215,20
00004	Água sanitária c/ no mínimo 2% de teor cloro ativo com 1LT Água sanitária c/ no mínimo 2% de teor cloro ativo com 1LT	43,621.00 LITRO	4,243	185.083,90
00005	Desinfetante liquido - Frasco com 2 L Desinfetante liquido - Frasco com 2 L	24,245.00 FRASCO	9,350	226.690,75
00006	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO NÃO RECLICADO Papel higiênico em rolo não reciclado, alta absorção, na cor branca c/ 10cmx30m	62,700.00 ROLO	1,907	119.568,90
00007	DESODOR DE AR SPRAY 400ML 2,241.00 FRASCO	2,241.00 FRASCO	17,100	38.321,10
00008	PANO DE CHAO 45X70 PANO DE CHÃO 45X70	8,925.00 UNIDADE	8,733	77.942,03
00009	Flanela Tamanho 30x40cm Flanela Tamanho 30x40cm	7,624.00 UNIDADE	5,667	43.205,21
00010	Esponja para limpeza, dupla face Esponja para limpeza, dupla face com tam. Mínimo de 100x71x18.	10,850.00 UNIDADE	2,060	22.351,00
00011	Cesto telado p/ lixo c/ cap. p/ 10LT de plástico resistente Cesto telado p/ lixo c/ cap. p/ 10LT de plástico resistente	6,311.00 UNIDADE	10,667	67.319,44
00012	Desodor p/ vaso sanitário 25g Desodor p/ vaso sanitário 25g	13,881.00 UNIDADE	5,580	77.455,98
00013	Escova p/ lavar vaso sanitário c/ cabo Escova p/ lavar vaso sanitário c/ cabo	2,539.00 UNIDADE	10,730	27.243,47
00014	Escova de plástico tipo nylon escova de lavar multiuso	479.00 UNIDADE	8,817	4.223,34
00015	Inseticida spray frasco com 500ml Inseticida spray frasco com 500ml	7,222.00 UNIDADE	17,133	123.734,53
00016	Papel toalha pacote com 2 (dois) rolos Papel toalha pacote com 2 (dois) rolos	13,100.00 PACOTE	8,633	113.092,30

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00017	Rodo Borracha dupla 40cm c/ cabo de 1,20m comprimento			
	Rodo Borracha dupla 40cm c/ cabo de 1,20m comprimento			
	4,380.00 UNIDADE	23,667		103.661,46
00018	Vassoura de cipó com cerdas longas			
	Vassoura de cipó com cerdas longas, cabo de madeira de 1,2 cm de comprimento			
	6,458.00 UNIDADE	18,200		117.535,60
00019	LUVAS PARA LIMPEZA CANO LONGO			
	LUVAS PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO P, M, G			
	1,380.00 PAR	17,380		23.984,40
00020	Álcool gel 65 INPM°			
	Álcool gel 65 INPM° linha doméstica, 450 gramas			
	8,202.00 UNIDADE	15,050		123.440,10
00021	DETERGENTE PARA PISO 500ML			
	1,168.00 FRASCO	10,167		11.875,06
00022	Esponja de aço pct c/ 8 unidades			
	Esponja de aço pct c/ 8 unidades			
	7,225.00 PACOTE	3,933		28.415,93
00023	Saco para lixo reforçado cor preta 50 L pacote c/ 10 unidades			
	Saco para lixo reforçado cor preta 50 L pacote c/ 10 unidades			
	37,620.00 PACOTE	9,000		338.580,00
00024	Saco para lixo reforçado cor preta 30 L pacote c/ 10 unidades			
	Saco para lixo reforçado cor preta 30 L pacote c/ 10 unidades			
	37,320.00 PACOTE	9,083		338.977,56
00025	SACO PARA LIXO REFORÇADO DE 100L COR PRETA 05UND			
	97,520.00 PACOTE	7,700		750.904,00
00026	Soda caustica pote c/ 400g			
	Soda caustica pote c/ 400g			
	6,711.00 POTE	16,700		112.073,70
00027	COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/100UND			
	COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/100UND			
	51,170.00 PACOTE	6,260		320.324,20
00028	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/100UND			
	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/100UND			
	19,310.00 PACOTE	3,897		75.251,07
00029	Lustra móveis a base de óleo minerais e silicone com 200ml			
	Lustra móveis a base de óleo minerais e silicone com 200ml			
	3,955.00 FRASCO	7,917		31.311,74
00030	COADOR P/ CAFÉ			
	COADOR DE CAFÉ, em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aprox.19cm de diâmetro e 29cm de altura, cor cordão na circunferência, aplicação p/cafeteira c/aro em alumínio.			
	397.00 UNIDADE	7,467		2.964,40
00031	Limpa vidros spray com 500ml			
	Limpa vidros spray com 500ml			
	4,670.00 FRASCO	13,833		64.600,11

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00032	Pano de Prato 100% algodão com bainha Tam. 40x70 cm		
	Pano de Prato 100% algodão com bainha Tam. 40x70 cm		
	4,869.00 UNIDADE	8,267	40.252,02
00033	Escova p/ lavar pano de chão c/ pegador de madeira		
	Escova p/ lavar pano de chão c/ pegador de madeira		
	2,230.00 UNIDADE	10,933	24.380,59
00034	Pá p/ lixo cano longo material de alumínio		
	Pá p/ lixo cano longo material de alumínio		
	5,274.00 UNIDADE	26,833	141.517,24
00035	Vassoura cerda curtas de polietileno		
	Vassoura cerda curtas de polietileno, c/ bases fixas das cerdas, c/ cabo rosqueava de madeira dimensões min. de 27x5cm		
	2,871.00 UNIDADE	19,450	55.840,95
00036	VASSOURA DE PELO NATURAL EM POLIETILENO		
	VASSOURA DE PELO NATURAL EM POLIETILENO C/ CABO DE MADEIRA 1,2 DE COMP		
	1,994.00 UNIDADE	21,117	42.107,30
00037	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M		
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX XOM 100UN		
	120.00 CAIXA	42,333	5.079,96
00038	Copo descartável 300ML - PCT C/ 100UND		
	Copo descartável 300ML - PCT C/ 100UND		
	9,230.00 PACOTE	7,300	67.379,00
00039	VASSOURAS DE TETO COM CABO EM MADEIRA 3 METRO		
	VASSOURAS DE TETO COM CABO EM MADEIRA 3 METRO		
	2,129.00 UNIDADE	35,833	76.288,46
00040	INSETICIDA SPRAY FRASCO COM 300ML		
	870.00 FRASCO	15,867	13.804,29
00041	PÁ DE LIXO / DE PASTICO		
	PÁ DE LIXO FORMA DE UTILIZAÇÃO HIGIENIZAÇÃO ELIMPEZA MATERIAL PLASTICO MODELO ANATOMICA PESO 250G MEDIDA 26CM X 25CM X8,5CM USO GERAL ACOMPANHA COBO.		
	619.00 UNIDADE	8,083	5.003,38
00042	Naftalina pacote com 30GR		
	Naftalina pacote com 30GR		
	1,135.00 PACOTE	3,967	4.502,55
00043	Sabonete em barra embalagem com 90g		
	Sabonete em barra embalagem com 90g		
	4,898.00 UNIDADE	4,090	20.032,82
00044	LIMPA LAJOTA DE 1 LT		
	LIMPA LAJOTA DE 1 LT		
	50.00 FRASCO	26,600	1.330,00
00045	ALCOOL 92,8% C/ 1 LT		
	ALCOOL 92,8% C/ 1 LT		
	4,719.00 FRASCO	13,667	64.494,57
00046	LIMPA ALUMÍNIO		
	LIMPA ALUMÍNIO frasco com 500ml		
	1,905.00 FRASCO	4,600	8.763,00
00047	Luvax em Látex - Tamanho M		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	luVAS EM LÁTEX - TAM M - Especificação: Luvas em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT		
	NBR 13.393 22 Frd 60		
	6,520.00 PAR	17,563	114.510,76
00048	AVENTAL IMPERMEÁVEL		
	AVENTAL IMPERMEÁVEL TAMANHO VARIADO		
	1,124.00 UNIDADE	24,967	28.062,91
00049	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO DE MADEIRA		
	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO DE MADEIRA		
	48.00 UNIDADE	33,833	1.623,98
00050	Cera liquida de cores variadas p/ piso frasco com 750ml		
	Cera liquida de cores variadas p/ piso frasco com 750ml		
	3,885.00 FRASCO	6,767	26.289,80
00051	POLIDOR DE METAIS 200 ML		
	POLIDOR DE METAIS 200 ML		
	10.00 FRASCO	49,000	490,00
00052	ANTIMOFO		
	ANTIMOFO SECAR NEUTRO 180G		
	105.00 UNIDADE	19,667	2.065,04
00053	Papel alumínio rolo 45cmx7,5cm		
	Papel alumínio rolo 45cmx7,5cm		
	3,496.00 UNIDADE	8,117	28.377,03
00054	TOUCA DESCARTAVEL PCT		
	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UND		
	520.00 PACOTE	37,000	19.240,00
00055	LENÇO DE PAPEL		
	LENÇO DE PAPEL COM 1000 UNIDADES		
	310.00 PACOTE	8,167	2.531,77
00056	PRATO DESCARTÁVEL N°18 pacote com 10 unidades		
	PRATO DESCARTÁVEL N°18 pacote com 10 unidades		
	27,800.00 PACOTE	5,263	146.311,40
00057	ESPETO PARA CHURRASCO		
	ESEPTO PARA CHURRASCO 03MM X 25 CM COM 50 UND		
	100.00 PACOTE	8,130	813,00
00058	EMBALAGEM PARA TRUFAS		
	EMBALAGEM PARA TRUFAS COM 100 UND		
	250.00 PACOTE	38,300	9.575,00
00059	FORMA PARA TRUFA		
	FORMA PARA TRUFA		
	140.00 UNIDADE	22,333	3.126,62
00060	FORMA PARA OVO PASCOA		
	FORMA PARA OVO PASCOA		
	170.00 UNIDADE	20,833	3.541,61
00061	LUVA DESCARTAVEL CX C/50 PARES		
	LUVA DESCARTÁVEL, Pacote com 50 Pares de Luvas de Látex, Ideal		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	para Indústria alimentícia, serviços de higienização, jardinagem, trabalhos que envolvam contato com agentes químicos durante atividades de limpeza, uso doméstico.		
	640.00 CAIXA	40,500	25.920,00
00062	BANDEJA PAPELÃO LAMI-NADA		
	BANDEJA PAPELÃO LAMI-NADA Nº04 27,5X33,5CM		
	270.00 UNIDADE	14,333	3.869,91
00063	COLHER DE PLASTICO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50UND		
	COLHER DE PLASTICO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50UND		
	6,947.00 PACOTE	8,630	59.952,61
00064	PAZINHA DE MADEIRA PARA SORVETE		
	PAZINHA DE MADEIRA PARA SORVETE PACOTE COM 1000 UND		
	726.00 PACOTE	15,500	11.253,00
00065	PALITOS DE PICOLE		
	PALITOS DE PICOLE COM 500 UND		
	1,683.00 PACOTE	36,633	61.653,34
00066	PAPEL PARA EMBALAGEM DE OVO DE PASCOA		
	PAPEL PARA EMBALAGEM DE OVO DE PASCOA		
	50.00 UNIDADE	7,800	390,00
00067	CESTO PLÁSTICO		
	CESTO PLÁSTICO CAPACIDA DE 100 LITROS COM TAMPA		
	44.00 UNIDADE	124,833	5.492,65
00068	SABONETE LIQUIDO		
	SABONETE LIQUIDO COM 500ML		
	760.00 FRASCO	40,167	30.526,92
00069	AMACIANTE DE ROUPA		
	AMACIANTE DE ROUPA c/comp. ativo frasco com 2lts		
	4,600.00 UNIDADE	12,490	57.454,00
00070	SACO INCOLOR 10KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND		
	SACO INCOLOR 10KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND		
	1,890.00 PACOTE	43,000	81.270,00
00071	FRALDA DESCARTAVEL INF-PCT C 10 UND C/GEL TAM P		
	FRALDA DESCARTAVEL INF- PCT C 10 UND C/GEL TAM P		
	3,580.00 PACOTE	17,733	63.484,14
00072	FRALDA DESCARTAVEL INF-PCT COM 08 UND C/GEL TAM M		
	FRALDA DESCARTAVEL INF-PCT COM 08 UND C/GEL TAM M		
	2,080.00 PACOTE	18,750	39.000,00
00073	FRALDA DESCARTAVEL INF-PCT C/16 UND C GEL TAM G		
	FRALDA DESCARTAVEL INF-PCT C/16 UND C GEL TAM G		
	2,080.00 PACOTE	23,833	49.572,64
00074	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - PCT 24 TM "XG"		
	480.00 PACOTE	48,000	23.040,00
00075	ABSORVENTE HIGIENICO DESCATAVEL C/ABAS PCT C/8 UND		
	ABSORVENTE HIGIENICO DESCATAVEL C/ABAS PCT C/8 UND		
	200.00 UNIDADE	8,133	1.626,60
00076	LAMINA TIPO GILLETTE		
	LAMINA TIPO GILLETTE CAIXA COM 5 UND		
	550.00 CAIXA	5,867	3.226,85
00077	BARBEADOR COM DUAS LAMINAS		
	BARBEADOR COM DUAS LAMINAS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	3,500.00 UNIDADE	6,233	21.815,50
00078	REPARADOR DE PONTAS -TAMANHO GRANDE		
	REPARADOR DE PONTAS SILICONE NUTRIÇÃO PODEROSA POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO O OLEO ARGAN, LINHACA,MACADA OLIVA E COCO COM 100ML		
	80.00 UNIDADE	51,633	4.130,64
00079	DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE SPRAY		
	DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE SPRAY 100ML		
	160.00 UNIDADE	19,167	3.066,72
00080	COLONIA INFANTIL C/ 200ML		
	Colônia infantil 200 ml		
	160.00 UNIDADE	30,333	4.853,28
00081	CREME DE PENTEAR INFANTIL		
	CREME DE PENTEAR INFANTIL 300ml		
	160.00 UNIDADE	18,833	3.013,28
00082	Sabonete Liquido embalagem com 250 ml		
	Sabonete Liquido embalagem com 250 ml		
	3,114.00 FRASCO	20,467	63.734,24
00083	LENÇOS UMEDECIDOS		
	LENÇOS UMEDECIDOS SISTEMA DE ABERTURA PUXA FÁCIL PARA FACILITA A RETIRADA DE UM LENÇO DE CADA VEZ		
	560.00 POTE	23,967	13.421,52
00084	TALCO ANTI SEPTICO		
	TALCO ANTI SEPTICO9		
	1,110.00 FRASCO	18,097	20.087,67
00085	SHAMPOO INFANTIL		
	SHAMPOO INFANTIL 200ml		
	200.00 UNIDADE	21,333	4.266,60
00086	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 350ML		
	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 350ML		
	720.00 FRASCO	16,963	12.213,36
00087	CONDICIONADO INFANTIL		
	CONDICIONADO INFANTIL 3500ML		
	200.00 UNIDADE	23,000	4.600,00
00088	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS 350 ML		
	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS 350 ML		
	400.00 FRASCO	17,567	7.026,80
00089	ESCOVA DENTAL		
	ESCOVA DENTAL EM TAMANHO VARIADO (INFANTIL E MÉDIA)		
	600.00 UNIDADE	8,997	5.398,20
00090	ARTES FLEXIVEIS		
	ARTES FLEXIVEIS		
	700.00 UNIDADE	4,467	3.126,90
00091	CREME DENTAL 90G		
	CREME DENTAL 90G		
	900.00 UNIDADE	7,483	6.734,70
00092	TALCO INFANTIL		
	TALCO INFANTIL 140g		
	230.00 UNIDADE	17,033	3.917,59

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00093	PREGADO DE ROUPA PREGADO DE ROUPA 720.00 PACOTE	7,650	5.508,00
00094	CESTO DE PLASTICO PARA ROUPA SUJA GRANDE CESTO DE PLASTICO PARA ROUPA SUJA GRANDE 20.00 UNIDADE	115,667	2.313,34
00095	BOTA DE BORRACHA BRANCA BOTA DE BORRACHA BRANCA EM PVC LIMPEZA FAXINA TAMANHA VARIADOS 910.00 PAR	81,300	73.983,00
00096	TESOURA DE CABELEIREIRO TESOURA DE CABELEIREIRO 7 POLEGADAS AÇO INOX E CORTE FIO LASER 56.00 UNIDADE	203,167	11.377,35
00097	LOÇÃO HIDRATANTE DESODORANTE CORPORAL LOÇÃO HIDRATANTE DESODORANTE CORPORAL 250ML 200.00 FRASCO	31,500	6.300,00
00098	EMBALAGEM PARA EMBALAGEM DE OVO DE PASCOA EMBALAGEM PARA EMBALAGEM DE OVO DE PASCOA 150.00 UNIDADE	7,567	1.135,05
00099	CONDICIONADOR FRASCO 5 LTS CONDICIONADOR FRASCO 5 LTS 40.00 FRASCO	83,333	3.333,32
00100	FIXADOR PARA CABELO FIXADOR PARA CABELO SPRAY DE ALTA FIXAÇÃO COM SECAGEM RÁPIDA PARA FINALIZAÇÃO DE PENTEADOS 500 ML 60.00 UNIDADE	48,300	2.898,00
00101	GEL FIXADOR PARA CABELO GEL FIXADOR PARA CABELO 60.00 UNIDADE	17,433	1.045,98
00102	DEFRIZANTE P/ESCOVA- CABELO DEFRIZANTE P/ESCOVA- CABELO 240ML 60.00 UNIDADE	22,500	1.350,00
00103	AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO VOLUMER 20 AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO VOLUMER 20 80.00 LITRO	42,033	3.362,64
00104	AGUA OXIGENADA CREMOSA 30 AGUA OXIGENADA CREMOSA 30 VOLUMES COM 900 ML 80.00 LITRO	45,967	3.677,36
00105	AGUA OXIGENADA CREMOSA 40 AGUA OXIGENADA CREMOSA 40 VOLUMES COM 900ML 80.00 LITRO	53,150	4.252,00
00106	PÓ DESCOLORANTE PÓ DESCOLORANTE FORMULAÇÃO COMPOSTA DE PIGMENTOS NAS CORES VIOLETAS E VERMELHOS E MICROPARTICULAS DE CRISTAIS DE AMETISTA QUE NEUTALIZAM OSTONS QUENTE E ABRE ATE 7 TONS.300G 80.00 POTE	33,300	2.664,00
00107	KIT CAUTERIZAÇÃO KIT CAUTERIZAÇÃO (4 PRODUTOS)COMTEMPLA OS 04 PASSOS DA SUBLIMAÇÃO CAPILAR COM REPOSIÇÃO INSTANTÂNEA DA KERATINA. 40.00 KIT	100,000	4.000,00
00108	CREME ALISANTE		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	O Creme Alisante a base de Tioglicolato de amônia, alisa e relaxa os fios, além de reduzir o volume indesejado. Proporciona cabelos extra sedosos com movimente e efeito liso natural. Sua formulação contém óleo de Camelina, rico em Ômega 3 e 6 associado a Nano Proteína da Seda, responsáveis por proteger a estrutura capilar durante o processo de transformação, além de garantir a reparação e selagem da camada externa do fio. Resultado: Cabelos lisos, resistentes saudáveis e brilhantes. É rápido e fácil de usar. Não contem soda. Contem Amônia.		
	60.00 POTE	67,000	4.020,00
00109	LOÇÃO NEUTRALIZANTE A Loção Neutralizante Profissional de 500ml foi desenvolvida exclusivamente para agir na neutralização da ação química do processo de alisamento. Sua fórmula possui Geleia Real, que forma uma película que ajuda a proteger os fios proporcionando um acabamento seguro e saudável para seus cabelos. O uso da Loção Neutralizante Profissional após o processo de alisamento é imprescindível para interromper a ação da química sobre os cabelos.		
	60.00 LITRO	65,633	3.937,98
00110	KIT SELAGEM. KIT SELAGEM, EM apenas 3 passos, com ação poderosa do Óleo de Argan e Argina, que penetra profundamente na fibra capilar promovendo força, restauração e selamento da cutícula.		
	60.00 KIT	83,333	4.999,98
00111	MATIZADOR 1KG MATIZADOR 1KG neutraliza os tons amarelados e matiza os fios, enquanto desembaraça e hidrata profundamente os cabelos loiros, descoloridos e com mechas, sem deixá-los pesados. Resultado: fios hidratados, macios e brilhantes.		
	60.00 UNIDADE	107,167	6.430,02
00112	COLORAÇÃO DE CABELOS EM CORES DIVESAS COLORAÇÃO DE CABELOS EM CORES DIVESAS 1.0/5.0/5.1/8.1/9.1/8.12/9.12/11.11/1.1/4.66/6.66/7.66/ COM SACHE 60G FORMULADO COM O EXCLUSIVO SISTEMA DE TRATAMENTO COM PROTEINAS DE PEROLOAS E SILICIO ORGANICO, QUERATINA (AMINOÁCIDO DA CISTINA)		
	780.00 UNIDADE	25,700	20.046,00
00113	CAPA DE CORTE DE CABELO PROFISSIONAL CAPA DE CORTE DE CABELO PROFISSIONAL E BARBEARIAS SEM MANGA.		
	50.00 UNIDADE	45,667	2.283,35
00114	NAVALHA PROFISSIONAL NAVALHA PROFISSIONAL P/ BARBEIRO EM CAIXA COM LÂMINAS		
	70.00 CAIXA	29,833	2.088,31
00115	PIRANHA PROFISSIONAL P/ CABELOS PIRANHA PROFISSIONAL P/ CABELOS PACOTE COM 06 UNIDADE		
	30.00 PACOTE	26,833	804,99
00116	REMOVEDOR LIQUIDO REMOVEDOR LIQUIDO TIRA MANCHAS 100ML REMOVE MANCHAS DA PELE AO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	TERMINAR O TINGIMENTOS DOS CABELOS.		
	50.00 UNIDADE	38,497	1.924,85
00117	CLIP BICO DE PATO GRANDE		
	CLIP BICO DE PATO GRANDE PACOTE COM 06 UNIDADE		
	40.00 PACOTE	20,330	813,20
00118	ESCOVA PROFISSIONAL P/ CABELO		
	ESCOVA PROFISSIONAL P/CABELO TÉRMICA METÁLICA COM CORPO EM ALUMINIO CERDAS DUPLAS DE NYLON E JAVALI, TUFAGEM RETA, CABO ANTI DESLIZANTE EM BORRA.		
	70.00 UNIDADE	171,667	12.016,69
00119	PENTE PARA CORTE DE CABELO		
	PENTE PARA CORTE CARBONO EXTREMANENTE LEVE COM DENTES ARREDONDADOS QUE NÃO MACHUCAM O COURO CABELUDO RESISTENTE A AÇÃO DO PRODUTO QUINICOS COMPRIMENTO 17,8CM LARGURA:2,5CM ALTURA:4 MM		
	30.00 UNIDADE	14,233	426,99
00120	BORRIFADOR PLÁSTICO		
	BORRIFADOR PLÁSTICO E CAPACIDADE PARA 500 ML TAMPA COM REGULAGEM DO JATO.		
	30.00 UNIDADE	26,667	800,01
00121	PROTETOR DE ORELHAS		
	PROTETOR DE ORELHAS CARACTERISTICAS PRODUZIDO EM PVC MACIO E FLEXIVEL PACOTE COM 1 PAR		
	30.00 PAR	10,663	319,89
00122	GRAMPO INVISIVEL PARA CABELO		
	GRAMPO INVISIVEL PARA CABELO CAIXA C/100UM		
	30.00 CAIXA	20,933	627,99
00123	BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS		
	BOBES AUTO ADERENTES EM TAMANHO VARIADOS 02/03/04/PACOTE COM 12 UND POSSUI BASE DE VELCRO E DISPENSA O USO DE GRAMPO.		
	30.00 PACOTE	37,500	1.125,00
00124	TOUCA DE SILICONE PARA CABELO		
	TOUCA DE SILICONE PARA LUZES, REFLEXO E MECHAS COMPOSIÇÃO ,PVC DOP COM FUROS E TRANSPARENTE.		
	20.00 UNIDADE	57,500	1.150,00
00125	TIGELA GRADUADA PARA TINTURA DE CABELO		
	TIGELA GRADUADA PARA TINTURA DE CABELO COM SUPORTE DE PINCEL APRESENTA A AGRADUAÇÃO INTERNA A CADA 50ML ATE 450ML E SUPOR TEPARA APOIO DE UM PINCEL COMP POLIPROPILENO PIGMEN -TO MASTER		
	30.00 UNIDADE	11,733	351,99
00126	PINCEL PARA TINTURA PARA CABELO		
	PINCEL PARA TINTURA PARA CABELO		
	30.00 UNIDADE	12,967	389,01
00127	ALICATE PLASTICO COM AÇO INOX		
	ALICATE PLASTICO COM AÇO INOX		
	65.00 UNIDADE	29,433	1.913,15
00128	PALITO DE MADEIRA PARA MANICURE		
	PALITO DE MADEIRA PARA MANICURE		
	20.00 PACOTE	18,667	373,34
00129	ESPÁTULA DUPLA DE INOX PARA CUTICULA		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	ESPÁTULA DUPLA DE INOX PARA CUTICULA		
	50.00 UNIDADE	20,167	1.008,35
00130	ESMALTE DE CORES VARIADAS		
	ESMALTE DE CORES VARIADAS COM 8 ML LONGA DURAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA E ULTRA BRILHO (CREMOSO, CINTILANTE, BASE FORTALECEDORA)		
	300.00 UNIDADE	8,967	2.690,10
00131	ÓLEO SECANTE PARA MUNCURE		
	ÓLEO SECANTE PARA MUNCURE COM 8 ML FÓRMULA ÓLEO MINERAL E SOLVENTES ESPECIAL QUE NÃO AGRIDEM O ESMALTE RECEM APLICADO.		
	100.00 UNIDADE	9,663	966,30
00132	PILHA ALCALINA AA		
	PILHA ALCALINA AA		
	2,634.00 UNIDADE	14,633	38.543,32
00133	PILHA ALCALINA PALITO AAA		
	PILHA ALCALINA PALITO AAA		
	3,344.00 UNIDADE	14,063	47.026,67
00134	VASSOURAS CERDAS CURTAS		
	VASSOURAS CERDAS CURTAS		
	5,036.00 UNIDADE	20,450	102.986,20
00135	ISQUEIRO		
	ISQUEIRO-ESPECIFICAÇÃO ACENDE 3.000 VEZES,SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GERANTE ORIGINALIDADE,QUALIDADE E SEGURANÇA.COLORIDO		
	688.00 UNIDADE	6,867	4.724,50
00136	Desinfetante liquido - Frasco com 500ml		
	Desinfetante liquido - Frasco com 500ml		
	6,260.00 FRASCO	5,283	33.071,58
00137	PILHA ALCALINA GRANDE		
	PILHA ALCALINA GRANDE		
	3,128.00 UNIDADE	26,333	82.369,62
00138	TOALHA DE ROSTO		
	TOALHA DE ROSTO 100% Algodão - 45 x 80cm		
	2,876.00 UNIDADE	12,867	37.005,49
00139	CAIXA DE ISOPOR 37 LITROS		
	CAIXA ISOPOR TÉRMICA 37 LITROS COLORIDA MEDIDAS INTERNAS 40X30,5X33CM MEDIDAS EXTERNAS 46X37X39 CM		
	500.00 UNIDADE	48,833	24.416,50
00140	CAIXA DE ISOPOR 44 LITROS		
	ESPECIFICAÇÃO CAIXA ISOPOR TÉRMICA 44LITROS COLORIDA MEDIDAS INTERNAS 40X30,5X33CM MEDIDAS EXTERNAS 46X37X39CM		
	500.00 UNIDADE	63,500	31.750,00
00141	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS		
	ESPECIFICAÇÃO CAIXA ISOPOR TÉRMICA 60 LITROS COLORIDA MEDIDAS INTERNAS 61X33,5X28,5CM MEDIDA EXTRENAS 70X44,5X37CM COMPRIMENTOS 48CM LARGURA 37CM ALTURA 72CM		
	500.00 UNIDADE	92,767	46.383,50
00142	CAIXA DE ISOPOR GRANDE		
	ESPECIFICAÇÃO CAIXA ISOPOR TÉRMICA 100 LITROS COLORIDA MEDIDAS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	INTERNAS 69,5X49,5X30 CM MEDIDA EXTERNAS 79,5X59,5X 40 CM		
	500.00 UNIDADE	166,167	83.083,50
00143	Copo Térmico Descartável 240 ml-PACOTE COM 25UNIDADES		
	Copo Térmico Descartável 240 ml - Especificações do produto:		
	240ml - 9cm de altura - Material: Isopor 25 Unidades.		
	1,000.00 PACOTE	17,300	17.300,00
00144	Creme dental com flúor e cálcio, enticáreis tubo com 180 gramas.		
	Creme dental com flúor e cálcio, enticáreis tubo com 180 gramas.		
	1,700.00 TUBO	10,030	17.051,00
00145	Escovão grande		
	Escovão grande		
	657.00 UNIDADE	46,800	30.747,60
00146	Fosforo acendedor - caixa com 100 palitos		
	Fosforo acendedor - caixa com 100 palitos		
	3,140.00 CAIXA	2,583	8.110,62
00147	GARFO DESCARTÁVEL		
	ESPECIFICAÇÃO GARFO PARA REFEIÇÃO, EM PLASTICO		
	DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MINIMA 16CM, COM VARIAÇÃO		
	DE +/-0,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES.		
	25,000.00 PACOTE	8,807	220.175,00
00148	Guardanapo de papel de 23x22cm, cor branca - pct c/ 50 unidade		
	Guardanapo de papel de 23x22cm, cor branca - pct c/ 50 unidade		
	15,555.00 PACOTE	5,497	85.505,83
00149	KIT LIMPEZA		
	Kit Spin Mop De Limpeza Com Esfregao E Balde Com Pedal COM		
	ESPREMEDOR, BRUXA REFIL E cabo -(Cabo):1,35 Metros		
	-(Volume		
	Balde):20 Litros		
	2,500.00 KIT	276,000	690.000,00
00150	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, capacidade de 12 litros		
	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, capacidade de 12 litros		
	5,000.00 UNIDADE	11,797	58.985,00
00151	Marmitex N9 De Isopor 104l Embalagens P/alimentos		
	Marmitex N9 De Isopor 104l Embalagens P/alimentos		
	Tamanho		
	2x50cm. 100 unid		
	250.00 CAIXA	96,500	24.125,00
00152	MARMITEX W8 Caixa com Embalagens Marmitex de Alumínio Nº8		
	MARMITEX W8 Caixa com Embalagens Marmitex de Alumínio Nº8		
	Manual - 100 Unidades		
	250.00 CAIXA	44,033	11.008,25
00153	PAPEL FILME- ROLO COM 30MT		
	PAPEL FILME - ROLO COM 30MT - Especificação: Filme		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	em polietileno, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550 mm de largura e 012mm de espessura		
	1,500.00 ROLO	9,067	13.600,50
00154	Pilha alcalina média Pilha alcalina média		
	3,202.00 UNIDADE	20,833	66.707,27
00155	Pote Multiuso 350ML Pote Multiuso- Embalagem plástica descartável em polipropileno, com tampa, capacidade de 350 ml. Contém 25 unidades G310/350		
	10,000.00 PACOTE	35,667	356.670,00
00156	Prato Descartável Fundo de Isopor 15 cm Prato Descartável Fundo de Isopor 15 cm de diâmetro e 5 cm de profundidade .Quantidade por Embalagem: 30 unidades.		
	25,000.00 PACOTE	44,633	1.115.825,00
00157	PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 pacote com 10 unidades PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 pacote com 10 unidades		
	26,300.00 PACOTE	5,493	144.465,90
00158	PRATO DESCARTÁVEL Nº15 pacote com 10 unidades PRATO DESCARTÁVEL Nº15 pacote com 10 unidades		
	25,000.00 PACOTE	5,200	130.000,00
00159	SACO INCOLOR 100KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND SACO INCOLOR 100KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND		
	11,640.00 PACOTE	156,333	1.819.716,12
00160	Saco para cachorro quente Saco para cachorro quente, descrição plástico quantidade: pacote 1000un		
	1,110.00 PACOTE	15,033	16.686,63
00161	Saco para pipoca. Saco para pipoca. Saco de papel branco para lanche, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 7x13,5cm. (pacote 500 unid)		
	500.00 PACOTE	14,997	7.498,50
00162	AMASSADOR DE BATATA AMASSADOR DE BATATA		
	3.00 UNIDADE	16,900	50,70
00163	AMASSADOR DE ALHO GRANDE AMASSADOR DE ALHO GRANDE		
	3.00 UNIDADE	17,167	51,50
00164	Balde em plástico c/ aro cap. 10LT Balde em plástico c/ aro cap. 10LT		
	700.00 UNIDADE	14,733	10.313,10
00165	Balde em plástico c/ aro cap. 15LT Balde em plástico c/ aro cap. 15LT		
	175.00 UNIDADE	20,500	3.587,50
00166	Balde em plástico c/ aro cap. 20LT		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	BALDE EM PLÁSTICO graduado reforçado, de polipropileno transparente, virgem e atóxico (uso alimentício), alça em ferro galvanizado, com capacidade de 20 litros.		
	562.00 UNIDADE	27,300	15.342,60
00167	BALDE EM PLASTICO C/ ARO CAP 30LT		
	BALDE PALSTICO C/ ARO CAP 30LT		
	392.00 UNIDADE	41,333	16.202,54
00168	Balde de plástico sem aro com capacidade para 100lt com tampa		
	Balde de plástico sem aro com capacidade para 100lt com tampa		
	315.00 UNIDADE	113,017	35.600,36
00169	BICARBONATO DE SODIO CX COM PÓ 80G		
	BICARBONATO DE SODIO CX COM PÓ 80G		
	160.00 CAIXA	6,900	1.104,00
00170	BULE DE ALUMINIO INDUSTRIAL DE 8LT		
	BULE DE ALUMINIO INDUSTRIAL DE 8LT		
	5.00 UNIDADE	121,667	608,34
00171	BACIA C/ 10 LITROS		
	BACIA REDONDA DE PLÁSTICO Capacidade 10 litros Diâmetro: 45 cm		
	Profundidade: 45 cm		
	127.00 UNIDADE	24,133	3.064,89
00172	Bacia c/ cap. 14lt material de plástico resistente		
	Bacia c/ cap. 14lt material de plástico resistente		
	213.00 UNIDADE	28,333	6.034,93
00173	Bandeja para servir de plástico resistente med. 45cmx33, profundidade de 2 cm.		
	Bandeja para servir de plástico resistente med. 45cmx33, profundidade de 2 cm.		
	145.00 UNIDADE	44,633	6.471,79
00174	Balde em Polietileno com tampa cap. 60LT		
	Balde em Polietileno com tampa cap. 60LT		
	196.00 UNIDADE	91,667	17.966,73
00175	BATERIA P/SONAR		
	BATERIA P/SONAR-9V		
	540.00 UNIDADE	35,367	19.098,18
00176	BATERIA TIPO MOEDA		
	BATERIA TIPO MOEDA		
	960.00 UNIDADE	20,500	19.680,00
00177	COLHER DE MADEIRA 40CM		
	COLHER DE MADEIRA 40CM		
	179.00 UNIDADE	25,700	4.600,30
00178	CHALEIRA 2 LITROS C/ CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE		
	CHALEIRA 2 LITROS C/ CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE		
	135.00 UNIDADE	78,667	10.620,05
00179	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 3LITROS		
	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 3LITROS		
	7.00 UNIDADE	64,000	448,00
00180	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 5 LITROS		
	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 5 LITROS		
	5.00 UNIDADE	82,833	414,17
00181	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 8 LITROS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CANECÃO EM ALUMÍNIO DE 8 LITROS		
	5.00 UNIDADE	98,333	491,67
00182	CAÇAROLA Nº40		
	CAÇAROLA Nº40 MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE 25 LITRO DIAMETRO 41,5 CM ALTURA 22CM		
	15.00 UNIDADE	160,667	2.410,01
00183	CAÇAROLA Nº30		
	CAÇAROLA Nº30 MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE 12 LITROS DIAMETRO 30 CM ALTURA 18 CM		
	15.00 UNIDADE	138,000	2.070,00
00184	CALDEIRÃO material alumínio, capacidade 41 litros.		
	CALDEIRÃO material alumínio, capacidade 41 litros, altura 21 cm, diâmetro 50 cm, espessura de 4 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.		
	15.00 UNIDADE	580,333	8.704,99
00185	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE		
	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE PARA SOPA 61 CM		
	7.00 UNIDADE	105,663	739,64
00186	COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE		
	COLHER EM ALUMÍNIO GRANDE		
	8.00 UNIDADE	17,600	140,80
00187	COLHER DE SOPA DE AÇO INOX		
	COLHER DE SOPA DE AÇO INOX		
	620.00 UNIDADE	8,933	5.538,46
00188	CADEADO 50MM		
	CADEADO 50MM		
	340.00 UNIDADE	58,800	19.992,00
00189	CADEADO 40MM		
	CADEADO 40MM		
	280.00 UNIDADE	48,167	13.486,76
00190	CADEADO 30MM		
	CADEADO 30MM		
	280.00 UNIDADE	39,667	11.106,76
00191	CADEADO 25MM		
	CADEADO 25MM		
	280.00 UNIDADE	36,500	10.220,00
00192	Desodorizador de ar spray 400ml		
	Desodorizador de ar spray 400ml		
	1,450.00 FRASCO	17,030	24.693,50
00193	Desentupidor para pia emborrachado tam G		
	Desentupidor para pia emborrachado tam G.		
	56.00 UNIDADE	23,267	1.302,95
00194	Depósito em plástico c/ tampa de 3litros		
	Depósito em plástico c/ tampa de 3litros		
	17.00 UNIDADE	42,300	719,10
00195	Depósito em plástico c/ tampa de 5litros		
	Depósito em plástico c/ tampa de 5litros		
	19.00 UNIDADE	50,617	961,72
00196	Depósito em plástico c/ tampa de 10litros		
	Depósito em plástico c/ tampa de 10litros		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	19.00 UNIDADE	78,467	1.490,87
00197	DEPÓSITO EM PLASTICO C/TAMPA E TRAVA 34 LTS DEPÓSITO EM PLASTICO C/TAMPA E TRAVA 34 LTS ORGANIZA E ARMAZENA MANTIMENTOS		
	19.00 UNIDADE	102,433	1.946,23
00198	ESCORREDOR DE MACARRÃO, em alumínio. ESCORREDOR DE MACARRÃO, em alumínio polido com capacidade para cerca de 20 kg de massa, com duas alças em alumínio e pé em alumínio com diâmetro aproximado de 45 cm, nº 45		
	5.00 UNIDADE	154,167	770,84
00199	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM M		
	2,400.00 PACOTE	50,600	121.440,00
00200	FRALDA DESCATAVEL GERIATRICA TAM G		
	6,250.00 PACOTE	50,833	317.706,25
00201	FACA DE MESA INOX FACA DE MESA INOX		
	620.00 UNIDADE	8,133	5.042,46
00202	FACA DE COZINHA EM AÇO C/ 12" FACA DE COZINHA EM AÇO C/ 12"		
	16.00 UNIDADE	34,833	557,33
00203	FRIGIDEIRA FRIGIDEIRA funda de alumínio com revestimento interno de antiaderente 30 cm		
	4.00 UNIDADE	80,750	323,00
00204	FACA DE PÃO GRANDE FACA DE PÃO GRANDE, lâmina de serra, medindo 21 cm (cerca de 8") em aço inoxidável com cabo de polipropileno.		
	7.00 UNIDADE	32,967	230,77
00205	FORMA PARA BOLO N°45 FORMA PARA BOLO N°45		
	5.00 UNIDADE	68,167	340,84
00206	GARFO INOX GARFO INOX		
	600.00 UNIDADE	7,700	4.620,00
00207	GARRAFA TÉRMICA 1 lt Garrafa Térmica para armazenar de café, revestimento em Inox e capacidade de 1 litro.		
	200.00 UNIDADE	105,000	21.000,00
00208	Garrafa Térmica 2lt Garrafa Térmica para armazenar de café, revestimento em Inox e capacidade de 2 litro.		
	172.00 UNIDADE	160,500	27.606,00
00209	Garrafa termica 5lt Garrafa Térmica de 5 litro.		
	118.00 UNIDADE	55,997	6.607,65

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00210	GARFO CABO LONGO DE MADEIRA GARFO CABO LONGO DE MADEIRA 20.00 UNIDADE	28,700	574,00
00211	JARRA DE 1 LITROS JARRA PLÁSTICA, composta por material virgem de primeira qualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente e graduado, com capacidade de 1 litro. 29.00 UNIDADE	16,833	488,16
00212	JARRA PLÁSTICA DE 2LITRO JARRA PLÁSTICA, composta por material virgem de primeira qualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente e graduado, com capacidade de 2 litros. 84.00 UNIDADE	23,967	2.013,23
00213	JARRA PLÁSTICA DE 4LITRO JARRA PLÁSTICA DE 4LITRO 79.00 UNIDADE	32,500	2.567,50
00214	JARRA PLÁSTICA de 5 litros JARRA PLÁSTICA, composta por material virgem de primeira qualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente e graduado, com capacidade de 5 litro. 20.00 UNIDADE	38,667	773,34
00215	Luvras em Látex - Tamanho P Luvras em Látex - Tamanho P 805.00 PAR	18,830	15.158,15
00216	Luvras em Látex - Tamanho G Luvras em Látex REFORÇADO- Tamanho G 1,435.00 PAR	17,997	25.825,70
00217	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO- LUVA DE PROTEÇÃO 160.00 PAR	48,167	7.706,72
00218	LIXEIRA DE 50 LITROS LIXEIRA plástica com pedal, plástico reforçado, com tampa capacidade 50 litros. 48.00 UNIDADE	82,333	3.951,98
00219	LIXEIRA COM 15 LITROS LIXEIRA COM 15 LITROS EM MATERIAL POLIPROPILENO (TAMPA, BASE E PEDAL) 165.00 UNIDADE	46,833	7.727,45
00220	MAMADEIRA COM 50 ML MAMADEIRA COM 50 ML MINIFORM LATEX POSSUI BICO DE LATEX FASE 1 COMPOSIÇÃO FRASCO E CAPUZ POLIPROLENO BICO LATEX PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 70.00 UNIDADE	17,263	1.208,41
00221	MAMADEIRA 180ML MAMADEIRA 180ML POSSUI BICO DE LATEX FASE 1 COMPOSIÇÃO FRASCO E CAPUZ POLIPROPILENO BICO LATEX PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 70.00 UNIDADE	30,333	2.123,31
00222	MAMADEIRA 300ml MAMADEIRA 300ML POSSUI BICO DE LATEX FASE 1 COMPOSIÇÃO FRASCO E		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



			PRODUTO	CERTIFICADO	PELO
	CAPUZ POLIPROPILENO BICO LATEX				
	INMETRO.				
	70.00 UNIDADE		37,167		2.601,69
00223	PENEIRA INOX COM CABO 18CM				
	PENEIRA INOX COM CABO DE 18CM				
	10.00 UNIDADE		71,667		716,67
00224	PILHA ALCALINA AA.				
	PILHA ALCALINA AA				
	680.00 UNIDADE		14,497		9.857,96
00225	PRATOS DE VIDRO				
	PRATOS DE VIDRO				
	300.00 UNIDADE		8,567		2.570,10
00226	Porta detergente, sabao e esponja para pia				
	Porta detergente, sabão e esponja para pia .em platico				
	43.00 UNIDADE		34,767		1.494,98
00227	Panela de pressao 7litros				
	panela de pressao 7litros				
	4.00 UNIDADE		105,833		423,33
00228	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS				
	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS				
	4.00 UNIDADE		205,000		820,00
00229	PANELA DE PRESSÃO DE 15 LITROS				
	PANELA DE PRESSÃO DE 15 LITROS				
	2.00 UNIDADE		389,000		778,00
00230	PEGADOR multiuso totalmente em aço inox polido.				
	PEGADOR multiuso totalmente em aço inox polido, aproximadamente 30 cm, em material de primeira qualidade.				
	5.00 UNIDADE		45,633		228,17
00231	PAPEL FILME EM PVC ROLO COM 28CMX100M				
	Rolo De Papel Filme Pvc 28cm 100m				
	560.00 ROLO		9,100		5.096,00
00232	PLÁSTICO PARA MESA				
	PLÁSTICO PARA MESA PRO METRO				
	90.00 METRO		21,000		1.890,00
00233	Ralador de legumes grande				
	ralador de legumes grande de platico				
	5.00 UNIDADE		23,833		119,17
00234	SALEIRA EM PLASTICO				
	SALEIRA EM PLASTICO				
	44.00 UNIDADE		13,367		588,15
00235	sabonete liquido infantil embalagem com 250 ml				
	sabonete liquido infantil embalagem com 250 ml				
	200.00 FRASCO		21,500		4.300,00
00236	SACO INCOLOR 15KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND				
	SACO INCOLOR 15KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND				
	440.00 PACOTE		45,167		19.873,48
00237	SACO INCOLOR 50KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND				
	SACO INCOLOR 50KG TRANSPARENTE-PCT C/ 100UND				
	560.00 PACOTE		114,333		64.026,48

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00238	Saco incolor 30KG TRANSPARENTE-PCT COM 100UND Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliars em geral, c/ cap. para 30 kg pacote com 100und	3,010.00	PACOTE	50,500	152.005,00
00239	Saco incolor 1KG TRANSPARENTE- PCT COM 100UN Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliars em geral, c/ cap. para 01kg pacote com 100und	540.00	PACOTE	34,833	18.809,82
00240	Saco incolor 2KG TRANSPARENTE-PCT COM 100UND Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliars em geral, c/ cap. para 02 kg pacote com 100und	540.00	PACOTE	38,033	20.537,82
00241	SACO INCOLOR 5KG TRANSPARENTE-PCT COM 100UND Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliars em geral, c/ cap. para 05 kg pacote com 100und	210.00	PACOTE	38,333	8.049,93
00242	Saco para lixo reforçado cor preta 100 L pacote c/ 10 unidades Saco para lixo reforçado cor preta 100 L pacote c/ 10 unidades	10,830.00	PACOTE	13,817	149.638,11
00243	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS 40x60cm	12.00	UNIDADE	40,967	491,60
00244	Vasilhame MARMITEX Nº 9 - CX C/ 100UND Vasilhame MARMITEX Nº 9 - CX C/ 100UND	285.00	CAIXA	54,000	15.390,00
00245	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO Vassourão Piaçava 40cm com Cabo de madeira	345.00	UNIDADE	20,833	7.187,39
00246	CAROTE 50LTS (AZUL/BRANCO) PARA COMBUSTÍVEL CAROTE 50LTS (AZUL/BRANCO) PARA COMBUSTÍVEL	30.00	UNIDADE	146,667	4.400,01
00247	SACOLA PLASTICA ALÇA CAMISETA SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISATA CORES VARIADAS 40X50 PACOTE COM 5KG	5,000.00	PACOTE	78,333	391.665,00
00248	ANCINHO PARA JARDIM ANCINHO PARA JARDIM DE ARAME,REGULÁVEL COM CABO E DENTES LONGOS.	10.00	UNIDADE	42,000	420,00
00249	Panos para Limpeza Leve 50x33cm Panos para Limpeza Leve 50x33cm -Pacote com 5 unidades.	5.00	PACOTE	18,233	91,17
00250	Bacia c/ cap. 10lt material de plástico resistente Bacia c/ cap. 10lt material de plástico resistente	140.00	UNIDADE	20,667	2.893,38
00251	MASCARA DESCARTAVEL MASCARA DESCARTAVEL	1,090.00	UNIDADE	4,400	4.796,00
00252	Saco incolor para acondicionamento de resíduos 30kg Saco incolor para acondicionamento de resíduos domiciliars em				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	geral, c/ cap. para 30kg		
	1,000.00 QUILO	45,233	45.233,00
00253	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 40CM		
	1.00 UNIDADE	85,000	85,00
00254	PANELA ALUMINIO Nº 24		
	PANELA ALUMINIO Nº 24- 5L		
	1.00 UNIDADE	89,293	89,29
00255	PANELA ALUMINIO Nº 30-10L		
	Panela Alumínio Nº 30-10L		
	1.00 UNIDADE	116,633	116,63
00256	TAPETE GRANDE		
	Tapete Porta Emborrachado 40x60cm		
	5.00 UNIDADE	38,167	190,84
00257	JOGO DE PANELA EM ALUMINIO 5 PEÇAS		
	JOGO CONTENDO 1-Fervedor 12cm,- 1 Panela 18cm,- 1 Panela 16cm - 1		
	Caçarola 20cm E		
	- 1 Frigideira 18cm.		
	2.00 UNIDADE	411,667	823,33
00258	CREME DENTAL		
	creme dental 90g		
	20.00 PACOTE	7,097	141,94
00259	TOUCA DESCARTÁVEL COM FALSO TECIDO - PCT COM 100 UNIDADES		
	TOUCA DESCARTÁVEL COM FALSO TECIDO - PCT COM 100 UNIDADES		
	30.00 PACOTE	43,897	1.316,91
00260	MASCARA DESC.C/ELAST.50 UN		
	MASCARA DESC.C/ELAST.50 UN		
	3.00 CAIXA	73,247	219,74
VALOR TOTAL R\$			12.985.407,69

ITAITUBA - PA, 08 de Fevereiro de 2018

RONISON AGUIAR HOLANDA
 PREGOEIRO